Serenissima Domina Regina sua Gonsorte etc. 
pro sacro Regno Hungarie jure hereditario obtinendo ad 
plénum et sufficienter fulcitus et prouisus est, precipue vigore 
plurium inconuincibilium tractatuum, quos nos ex fundamento 
uidimus, legimus, et relegimus, et postremo uigore electionis, 
iuxta Decreta et Sanctiones Regni Hungarie, in generali 
Statuum et Ordinum illius Regni Conuentu, die XVI Mensis 
Decembris proxime elapsi, in Oppido Posoniensi, rite et legit-
time facte et publicate, necnon attentis pariter tot gratijs, 
opibus, et emolumentis, quibus nos Croatie Regnum sua 
sacra Regia Maiestas, sola inter tot Christianos Principes, 
pluribus Annis, contra immanissimos Thurcas, ne nos illorum 
seua Tyrannide a üde Orthodoxa et Christiana republica de-
ficere compelleremur, benigne conseruauit, ac infinitis alijs 
beneíicentijs et nos et vniuersas res nostras pro singulari sua 
dementia et liberalitate sibi continue commendatos habuit, 
idcirco prefatorum Dominorum Oratorum iuste et honeste 
requisitioni, tarn deuote, quam reuerenter annuimus, et hodie, 
ante sumptum prandium, quum adhuc jeiuni essemus, omnes 
et singuli vnanimiter, vna voce, et proclamatione, nobis in 
generali nostro Conuentu existentibus, prenominatum Sere-
nissimum Dominum Regem Ferdinandum in uerum, legitti-
mum, indubitatum et naturalem nostrum, et tocius huius 
inclyti Regni Croatie Regem et Dominum , necnon prefatam 
Serenissimam Dominam Reginam Annám in ueram, legitti-
mam, indubitatam, et naturalem nostram, et tocius Regni 
Croacie Reginam et Dominam, felici omine elegimus , recog-
nouimus, assumpsimus, publicauimus, fecimus, constituimus 
et proclamauimus, proclamarique fecimus, per uicos et pla-
teas, prout tenore presentium eligimus, recognoscimus, assu-
mimus, facimus, constituimus , proclamauimus , et ueneramur 
ambas suas Maiestates in nostrum (ut premittitur) Regem et 
Dominum, Reginam et Dominam, omni meliori et alacriori 
uia, forma, jure, consuetudine , et soleimitate, quibus melius 
et eificatius f'acere potuimus, possumus, debuimus, et debemus, 
una cum prestatione debiti fidelitatis et homagij Juramenti, 
quod similiter publice alta et intelligibili uoce, ut nobis dictus 
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Reuerendus Dominus Viennensis prepositus, sua quoque uoce 
preibat, eleuatis in altum digitis, et manibus, cum summo 
gaudio, prestitimus, in forma, ut de uerbo ad uerbum sequitur^ 
et est tale, uidelicet: Juramus et promittimus , Quod ex nunc 
in antea erimus íideles semper et obedientes Serenissimo Prin-
cipi et Domino Domino Ferdinando e. Bohemorum Regi, 
eiusque Consorti Serenissime Domine Anne Nate Regine 
Iiungarie et Bohemie etc. Dominis nostris Clementissimis et 
Gratiosissimis, tanquam ueris, legittimis , et naturalibus , ac 
Regi et Regine Regni Croatie, eorumque heredibus et Locum-
tenentibus, siue Gubematoribus, bonumque et commodum ac 
salutem eorum cogitabimus, et pro uirili nostra promouebimus, 
damna uero et preiuditia eorum, pro posse nostro , auertemus 
et precauebimus, Aliaque omnia et singula faciemus, que bonis 
subditis et fidelibus seruitoribus erga Dominum suum conueni-
unt, et ad que tenentur et astringuntur, Quodque nullo unquam 
tempore deinceps aliquem alium in Dominum, aut Regem no-
strum acceptare uel recognoscere uelimus, preter Maiestates 
suas, earumque Heredes, Quodsi uero coniunctim uel diuisim 
comperiremus, unam aut plures personas, siue Ecclesiastici, siue 
Secularis Status et Condicionis, que in preiuditium Maiesta-
tum suarum, uel uerbo aut facto, alij uel alijs, in bonum eo-
rundem adherere uellent, Nos ubi tales resciremus, continuo 
Maiestates suas, uel superioritatem nobis per eas datam , acl-
monebimus et auisabimus , iuuabimusque omnes tales sic ino-
bedientes ad debitam obedientiam reducere, omni penitus dolo 
et fraude remotis, ita nos Deus adiuuet et sancta eius Euan-
gelia; decantato desuper solenniter in Ecclesia liic Monasterij 
S. Marie Visitationis fratrum minorum de Obseruantia ad 
Omnipotentis Dei Laudem, honorem, et gratiarum Actionem, 
Cantico Te Deum laudamus etc. cum Campanarum frequenti 
sonitu et pulsatione, Quo fit inter cetera, quocl nos omnes et 
singuli una cum Heredibus posteris et successoribus nostris in 
infinitum, sumus facti ueri, naturales , legittimi, et indubitati 
subditi prefati Serenissimi Domini Regis et Serenissime Do-
mine Regine nostre, ac suorum Heredum in infinitum ex 
lumbis eorum descendentiuin ; in quoruni omnium supradicto-
rum inconcussam et integram fidem et sufficiens testimoniuni 
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has literas fieri fecimus et ereximus, quas sigillis nostris solitis 
partim proprijs, partim eommunibus, perpetuo ualituras, mu-
nimine roborauimus. Datum in Oppido Cetinensi in generali 
nostro Conuentu in supranominato Monasterio celebrato. Die 
prima Mensis Januarij a Natiuitate Domini Jhesu Christi 
Saluatoris nostri Millesimo Quingentesimo Yicesimo septimo. 
Quod nos idcirco, ut aliquid inde boni iure merito conseque-
rentur, illis uice, et nomine prenominati Regis nostri promi-
simus et polliciti sumus, prout tenore presentium libere pro-
mittimus et pollicemur, pariter uigore dicti Mandati, liec que 
infra sequentur, in primis, Quod Serenissimus Rex noster pro 
tuitione sui Regni Croatie tenebit in ipso Regno Mille Equi-
tes, cum Stipendio trium Ducätorum pro singulo Equite, et 
Ducentos pedites, Ita tarnen, quod eosdem pedites et Ducentos 
Equites sue Regie Meiestatis Supremus Capitaneus, aut quis-
cunque alius, cui sua Maiestas id oneris demandabit, libere 
et sine omni dictorum Venerabilium Statuum et Ordinum aut 
cuiuscunque alterius contradictione, conducere debebit; reliqui 
autem Oetingenti Equites inter dictos Status et Ordines diui-
dentur, secundum honestam, et conuenientem vniuscuiusque 
conditionem. Qnod si uero Regia Maiestas eosdem Equites 
extra Regnum conduci iusserit, tenebuntur illi seruire cum 
stipendio pariter trium Ducätorum per primum mensem tan-
tum, quo elapso statim illis tantmn stipendij dabitur, quantum 
alijs sibi similibus equitibus. Seeundo sacra Regia Maiestas 
condecentem bellatorum numerum in confinibus Ducatus Car-
niole, Croatiam uersus, tenebit. Tertio sua Maiestas arces et 
fortalitia in hoc Regno reuideri, et illis de rebus necessarijs 
prouideri faciet. Quarto assecuramus nos eosdem Status et 
Ordines , quod eadem Sacra Regia Maiestas omnia et singula 
eorum priuilegia, ju ra , libertates et Decreta Croatie Regno, 
eiusque incolis et inhabitatoribus olim Serenissimis retro 
Regibus illis tradita, et concessa, vna cum ipsorum ueteribus, 
laudabilibus consuetudinibus et obseruationibus salua et illesa 
confirmabit, conseruabit et manutenebit, nee eos indefensos, 
uti optimum et maximum principem decet, donec illi uita 
supersit, derelinquet, Quin eos et hoc inclitiun suum Regnum 
semper sub optima protectione fouebit et tuebitur. Harum 
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testimonio Litterarum. Sigillorum nostrorum munimine ro-
boratarum. Datum in generali Yenerabilium Statuum et Orcli-
num Regni Croatie conuentu Oppidi Cetinensis, die prima 
Mensis Januarij foelicis noui Anni, a Natiuitate Domini Jhesu 
Christi Saluatoris nostri Millesimi Quingentesimi Vicesimi 
septimi. 

(Egykorú másolata a bécsi cs. és k. t. levt.) 

IV. 

1527. Január 1. 

A horvátországi rendek felirata Ferdinánd királyhoz. 

Sacra Maiestas Superiori anno inter Spectabiles et Mag-
nificos dominos Comites et Magnates huius miserimi Regni 
Croacie, nosque Nobiles et Uniuersitas Nobilium ipsius Regni 
miseramus certos e medio nostri , qui declararent eidem Ma-
iestati vestre miserimuni statuni et periculum, in quibus quot-
tidie a Turcis crucis christi persecutoribus versati a longo 
tempore fuimus, nunc quoque versamur , supplicaueramusque 
eidem Maiestati vestre, ut postquam a tocius christianitatis 
principibus, et signanter a Serenissimo domino nostro Rege, 
qui defensionis nostre curam habere deberet, derelicti sumus, 
saltem Maiestas vestra , non ex debito , sed saltem et innata 
sua clemencia et benignitate defensioni nostre graciose pro-
uideret. Uncle Maiestas vestra ex eadem sua clemencia et 
benignitate, prout acceperamus, graciosum subsidium et iuua-
men dari deputauerat, nunc autem siue officialium et capita-
neorum Maiestatis vestre incuria, siue aliis de causis, quas 
onmino ignoramus, huiusmodi subsidium aliquibus dátum, 
aliquibus vero et pluribus, quam scilicet quibus dátum est, 
minimé dátum est. Quare humilime supplicamus Maiestati 
vestre, dignetur illa ex innata sua clemencia prout semel una-
nimiter et communiter deliberauit, de nostro sicuti de illorum 
aliorum subsidio et iuuamine graciose prouidere. 

Uniuersitas Nobilium Regni Croacie. 
(Egykorú másolata a bécsi cs. és kir. titkos levéltárban.) 
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Y. 

1527. Január 3. 

A horvátországi rendele felirata Ferdinánd királyhoz. 

Serenissime et Potentissime Rex etc. Domine noster 
gratiosissime, post liumillimam et debitam comendationem et 
subiectionem etc. Significamus, ea qua decet reuerentia et 
deuotione, nos cum Maiestatis Vestre Regie Dominis Oonsi-
liarijs et Oratoribus, Dominis et Amicis nostris honorandis, 
Superiori die felicis Noui Anni vniuersa negotia inter sese 
habita, feliciter et, uti speramus, ad illius uota, decus et orna-
mentum, conclusisse, suseepisseque et recognouisse, cum debita 
fidelitatis et homagij Juramenti prestatione, eandem Sacram 
Regiam Maiestatem Yestram in Naturalem, verum, legittimum, 
et indubitatum Regem et Dominum, neenon Serenissimam 
Dominant Dominam Reginam Annám illius consortem, Domi-
nam nostram gratiosissimam, pariter in Reginam et Dominam 
nostram, quemadmodum Maiestas Vestra super his ex literis 
nostris prenominatis Dominis Consiliarijs et Oratoribus suis 
assiginatis, et in primis ex exemplo earundem literarum, quod 
ipsi Maiestati modo per postas mit tunt , clarius eclocebitur. 
Quapropter eandem supplices oramus et deprecamur, que 110s 
et hoc inclitum suum Regnum, ut optimum et Maximum Prin-
eipem decet, in omnibus nostris necessitatibus, uti ueros, 
legittimos, naturales, et indubitatos subditos Semper benigne 
commendatos habere dignetur, et preeipue in presenti rerum 
et temporum turbine, prestando nobis opportunum aliquod 
auxilium contra minas Yaiuode, Comitis Christophori de 
Frangepanibus, ac aliorum eorundem adherentium; 11011 quod 
timeamus nobis aliquid de dicto Comite Christophoro, cum 
illi optime resistere possemus, nisi ipse uiribus et opibus sui 
Vaiuode ageret, alias nihil illi potestatis esset contra nos 
aliquo effectu machinari posse ; persequimur enim eundem 
preeipue propter ingratitudinem suam, quam aperte contra 
Serenissimam clomum Austrie, a qua plurima suseepit beneficia, 
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ostendit; curabit igitur Maiestas Yestra, quomodo deffendat 
modo, saltem aliquo bono numero Equitum et peditum, ac 
Bellicarum Machinarum, mittendo nobis preterea quamprimum 
Stipendia Trium Mensium, infra decem Dies nobis debenda, 
alias uix possibile erit nos sine huiuscemodi pecunijs quic-
quam boni in defensionem tam nostram, quam huius Regni 
facere posse. Quocirca constituat etiam, quomodo opportunis 
presydijs et alijs rebus necessarijs, Arcibus et alijs locis in hoc 
Regno prouideat, et precipue quomodo Arces et alia loca 
Munita nondum Maiestati A'estre dedita quam primum recu-
perari faciat. Quo vero ad Regimen Justitie, in hoc Regno 
tenendum, rogauimus nos Magnificum et Strenuum Yirum 
Dominum Nicolaum Juritsich, Consiliarium et supremum Capi-
taneum suum, quem ad hoc prudentem et omnino idoneum 
recognoscimus, ut ipse illud suscipiat et vna cum alijs quatuor 
huius Regni Nobilibus, quos illi adiunximus, in hoc Regno, 
tanquam Maiestatis Yestre Locumtenens, vniuersis Justitium 
administrct, et ob eam rem Maiestati Vestre humillime suppli-
camus, ut eundem dominum Nicolaum ad huiuscemodi Regi-
men suscipiendum, quod nunc egre usque ad Maiestatis Vestre 
beneplacitum suscepit, adigat et confirmet, vix enim posset in 
Regimine constituendo Rem nobis facere gratiorem. Decreue-
ramus Seren issime Rex mittere modo ad Regiam Maiestatem 
Vestram sollennes Oratores nostros, qui prenominatam dedi-
tionem et recognitionem nostram, omnium nostrorum nomine, 
coram testificarentur, nisi prefati (Doniini) Consiliarij et 
Oratores nos, ne eos moclo mitteremus, detinuissent, dicentes, 
se literis suis apud eandem prius exploraturos, quid in hoc 
iubeat; erunt ergo partes Maiestatis Vestre nos certiores 
reddere, a(n nun)c, uel quando huiuscemodi designatos oratores 
nostros ad eam mittere debeamus. Postremo supplices oramus, 
ne egre ferat, uel aliqua indignatione nobis metiatur, persti-
tisse nos in petitione (nostra) Trium Ducatorum pro singulo 
Equite, in hac Noua octingentorum equitum conductione; 
necessitas enim precipue in his rerum et temporis occurrentijs 
nos ad ita persistendum conpulit, in quo (Maiestas Vestra) 
rem nobis pijssimam f'aciet, perpetua seruitute et subiectione 
erga eandem demerendam, que ad Nestoreos Annos quam 
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felicissime intendat, prosperet, procedat et regnet. Datum in 
oppido (Cetinensi) die Tertia Mensis Januarij Anno Domini 
M. D. XXVII.